
FK Nové Sady (TJ Milo Olomouc, z.s.) fkns@seznam.cz 

     www.fknovesady.cz * ID klubu:  7120681 * 779 00 Olomouc, Lesní 744/4, Olomouc  

 

 

 

 
ETICKÝ KODEX RODIČE 

 
Etický kodex rodičů je dokument závazný pro rodiče nezletilého hráče klubu, který je 
zaregistrován mateřským klubem TJ Milo Olomouc, z.s. (FK Nové Sady) a následně se 
chovají i jednají v souladu s jeho zněním. 
 
 

• Dbáme na dodržování správné životosprávy našich dětí, dostatečný pitný režim a 
kvalitní spánek 

• Trenéra chápeme jako partnera, komunikujeme s ním slušně a s respektem 
• V případě nejasností či pochybností týkajících se tréninků či jiných výchovných 

postupů, se na trenéra obracím ihned a vše s ním konzultuji 
• Děti omlouváme z tréninkových jednotek a klubových akcí skrze trenérem určenou 

kontinuitu, a to vždy včas 
• Děti vedeme k tomu, aby převzali zodpovědnost za svou docházku co nejdříve sami 

(od 15 let povinné) 
• Pokud existují aktuální důvody, které mohou ovlivňovat docházku nebo chování 

dítěte na tréninku, informujeme o tom bezprostředně jeho trenéra 
• Vždy informujeme trenéra o aktuálním zdravotním stavu našeho dítěte 
• Podporujeme pozitivní prezentaci klubu, jsme jeho hrdou součástí 
• Snažíme se podporovat obecně pozitivní přístup dítěte ke sportu, nespojujeme 

sportovní úspěch s odměnou, nepodmiňujeme výhry, nevyčítáme prohry 
• Pravidelně sledujeme komunikační kanály klubu (webové stránky, případně sociální 

sítě), snažíme se být orientovaní v aktuální situaci v klubu a chystaných akcích 
• Vedeme naše děti k zodpovědnému chování vůči zapůjčenému vybavení 
• Nehodnotíme nominaci na turnaje či utkání, trenér se snaží vždy spravedlivě rozvíjet 

potenciál každého svého svěřence 
• Dodržujeme ETICKÝ KODEX FANOUŠKA 

 

 

 

 

 

 

mailto:fkns@seznam.cz
http://www.fknovesady.cz/


FK Nové Sady (TJ Milo Olomouc, z.s.) fkns@seznam.cz 

     www.fknovesady.cz * ID klubu:  7120681 * 779 00 Olomouc, Lesní 744/4, Olomouc  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
ETICKÝ KODEX FANOUŠKA 

• Respektujeme hráče, fanoušky soupeře, trenéry i rozhodnutí rozhodčích 
• Fandíme a povzbuzujeme slušně, nenadáváme a nekřičíme, zůstáváme v prostoru 

vyznačeném pro diváky 
• Nevyjadřujeme se negativně vůči hře ani výrokům rozhodčích, a to ani po zápase na svých 

sociálních sítích 
• Konstruktivní kritiku a případné výtky směřujeme k trenérům případně vedení klubu 
• Nekřičíme na děti, co ve které situaci mají dělat a jak mají hrát 
• Chodíme si hru užít, těším se na chvíle strávené s ostatními fanoušky sportu, který milujeme 
• Na zápasech jsou vítány všechny prostředky k fandění jako tleskadla, řehtačky, vuvuzely, Váš 

hlasitý potlesk a povzbuzování 

 

 

 
 
        

mailto:fkns@seznam.cz
http://www.fknovesady.cz/

